Pois ele, tal qual Ulisses (que sou eu), ouvi dizer, foi audaz e maligno.

950. Fui pego no ato, e ele, descoberto como mendigo, morreu quase,

enquanto ali inquiria o paradeiro dos Ílios; o mesmo hoje me ocorreu.

Fui amarrado, mas me safei pela esperteza; também ele se safou pela sua.

953. Sobre Ílio, foram três, dizer ouvi,

953a. Os fados que lhe indicaram a ruína:

925. (CH.) Atridae duo fratres cluent fecisse facinus maxumum,
 quom Priami patriam Pergamum, diuina moenitum manu,
 armis, equis, exercitu atque eximieis bellatoribus
 milli cum numero nauium decumo anno post subegerunt.
 non pedibus termento fuit praeut ego erum expugnabo meum
 930. sine classe sineque exercitu et tanto numero militum.
 [cepi, expugnaui amanti erili filio aurum ab suo patre.]
 nunc prius quam huc senex uenit, lubet lamentari dum exeat:
 O Troia, o patria, o Pergamum, o Priame periisti senex,
 qi misere male mulcabere quadringentis Phillipis aureis.
 935. nam ego has tabellas obsignatas consignatas quas fero
 non sunt tabellae, sed equos quem misere Achiui ligneum.
 937. Epiust Pistoclerus: ab eo haec sumptae; Mnesilochus Sino est
 938. relictus, ellum non in busto Achilli sed in lecto accubat;
 939. Bacchidem habet secum: ille olim habuit ignem qui signum daret,
 940. hic ipsum exurit; ego sum Ulixes, cuius consilio haec gerunt.
 941. tum quae hic sunt scriptae litterae, hoc in ego insunt milites,
 942. armati atque animati probe. ita res successit mi usque adhuc.
 943. atque hic equus non in arcem, uerum in arcam facie impetum:
 944. exitium, excidium, exlecebra fiet hic equos hodie auro senis.
 945. nostro seni huic stolido, ei profecto nomen facio ego Ilio.
 946. [miles Menelaust, ego Agamemno, idem Ulixes Lartius;
 947. Mnesilochust Alexander, qui erit exitio rei patriae suae:
 948. is Helenam auexit, cuia causa nunc facio obsidium Ilio.]
 949. nam illi itidem Ulixem audiui, ut ego sum, fuisse et audacem et malum:
 950. <in> dolil ego prensus sum, ille mendicans paene inuentus interit
 dum ibi exquirat facta Iliorum; adsimiliter mi hodie optigit:
 uinctus sum, sed dolis me exemi: item se ille seruauit dolis.
 953. Ilio tria fuisse audiui
 953a. fata quae illi forent exitio:

954. Se o marco da cidade se perdesse;

954a. O segundo também, é a morte de Troilo;

955. E em terceiro, quando da porta Frígia

955a. A verga superior fosse rompida;

956. Parecidos, assim, também, a esses três, três sinais

956a. fadaram esta nossa Ílio.

Pois há pouco, primeiramente, quando pro nosso velho menti